

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 28 de Agosto de 2017 • Edição 1125 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 75/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 75/2017 - do processo de compra nº 1030/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, com o fornecimento de VANS, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS para transporte de passageiros, todos com motoristas e abastecidos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$380000.00(trezentos e oitenta mil reais) ITEM 2: A EMPRESA DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$196000.00(cento e noventa e seis mil reais) ITEM 3: A EMPRESA DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$98000.00(noventa e oito mil reais) ITEM 4: A EMPRESA DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$240000.00(duzentos e quarenta mil reais) .

Primavera do leste, 28 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 158

LICITAÇÃO:PREGÃO Nº 075/2017

FORNECEDORA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, com o fornecimento de vans, micro-ônibus e ônibus para transporte de passageiros, todos com motoristas e abastecidos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 28/08/2018

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Saúde** - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	40879	LOCACAO DE VAN - Locação de Van, com no mínimo 14 lugares, em bom estado de conservação, com	80000	KM	3,00	240.000,00

		motorista ar condicionado, cinto de segurança para passageiros, bagageiro e o veículo deverá atender todas as exigências do Código de Trânsito Brasileiro.				
2.	40878	LOCACAO DE MICRO ONIBUS - Locação de Micro ônibus, com mínimo de 27 lugares, em bom estado de conservação, com motorista, ar condicionado, cinto de segurança para passageiros, bagageiro e o veículo deverá atender todas as exigências do Código de Trânsito Brasileiro.	100000	KM	3,80	380.000,00
3.	3486	LOCACAO DE ONIBUS INTERMUNICIPAL - Locação de veículo tipo ônibus leito turismo, acima de 45 lugares, em bom estado de conservação, com motorista, poltronas reclináveis em tecido, toaleta, TV, DVD, ar condicionado, bagageiro, cinto de segurança p/ passageiros, o veiculo deve atender todas as exigências do Código de Trânsito Brasileiro.	20000	KM	4,90	98.000,00
4.	40877	LOCACAO DE ONIBUS - DO TIPO SEMI LEITO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 44 PASSAGEIROS - Locação de veículo tipo ônibus leito turismo, com mínimo de 44 lugares, em bom estado de conservação, com motorista, poltronas reclináveis em tecido, toaleta, TV, DVD, ar condicionado, bagageiro, cinto de segurança p/ passageiros, o veiculo deve atender todas as exigências do Código de Trânsito Brasileiro.	40000	KM	4,90	196.000,00
TOTAL						R\$ 914.000,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2017

Com Itens Exclusivos ME/EPP/MEI e itens Ampla Participação
Processo nº 1153/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05, Decreto nº 7.892/2013 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).

Tipo:	“MENOR PREÇO POR ITEM”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES

Dia:	19/setembro/2017
Hora:	09:00 horas (Horário de Brasília – DF)
Site:	www.bllcompras.org.br
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 11:00h e 13:00h às 17:00h – Horário do Mato Grosso.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.083/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no **Nível 9**, para a Servidora **ELIZABETE NUNES TUBINO**, Professora de Geografia.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a julho de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.084/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **ANTONIO EUFLASINO GENEROSO**, que exercia a função de **Chefe de Equipe de Serviços Fazendários**, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 329/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 21 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.085/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 01 de setembro de 2017 até 30 de novembro de 2017, a Senhora **CARMELITA PEREIRA BARBOSA**, ocupante do cargo de **Agente Comunitária de Saúde**.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.086/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipais desta Prefeitura, a Senhora **NÁDIA APARECIDA DAMASCENO**, ocupante da função de **Auxiliar de Serviços Gerais**, que se encontrava em Licença para Posse em Cargo Inacumulável, de conformidade com seu requerimento e de acordo com a Portaria nº 499/16 de 14 de abril de 2016, considerando o inciso V do artigo 24 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e requereu seu retorno.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 18 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.087/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Classe, prevista no inciso III, parágrafo único do artigo 4º e do artigo 34 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando na **Classe C**, para a Servidora **MÁRCIA REGINA MARTINS RIBEIRO**, Professora Pedagoga.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.088/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, a Senhora **SARA QUINTEIRO LIMA**, que exercia a função de **Professora Pedagoga**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 058/93, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.089/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001,

RESOLVE

Designar o Senhor **PABLO ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS**, Instrutor de Informática, para ser Defensor Dativo da Servidora **JANETE DOURADO PANIAGO**, no Processo Administrativo Disciplinar nº 028/2017, oriundo da Portaria nº 977/17.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.090/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **NÁDIA APARECIDA DAMASCENO**, que exercia a função de **Auxiliar de Serviços Gerais**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 1.040/12.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 18 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.091/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **MARIZETH APARECIDA DA SILVA**, que exercia a função de **Encarregada de Gabinete**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 238/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.092/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **SÍLVIO MALAMIM**, que exercia a função de **Chefe de Seção de Indústria e Comércio**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 338/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.093/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Senhora **MARIZETH APARECIDA DA SILVA**, para exercer a função de **Coordenadora de Planejamento**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.094/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar o Senhor **SÍLVIO MALAMIM**, para exercer a função de **Coordenador de Turismo e Lazer**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 28 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017

PROCESSO Nº 900/2017

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 746/2017 de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO COMO ALMOÇO/JANTAR E COFFEE-BREAK, PARA ATENDER A EVENTOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, foi declarada deserta face à ausência de interessados. Primavera do Leste, 28 de agosto de 2017.

ALESSANDRA AMORIM SANTOS

PREGOEIRA OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017

PROCESSO Nº 1031/2017

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 746/2017 de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS (CARROS E MOTOS) DENTRO DAS NORMAS DO CONTRAN PARA A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE**, foi declarada deserta face à ausência de interessados.

Primavera do Leste, 28 de agosto de 2017.

ALESSANDRA AMORIM SANTOS

PREGOEIRA OFICIAL

PREGÕES PRESENCIAIS

Licitação Pregão Presencial nº 062/2017 – SRP

Processo nº 900/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO COMO ALMOÇO/JANTAR E COFFEE-BREAK, PARA ATENDER A EVENTOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	02/outubro/2017
Hora:	14:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “ CIDADÃO – Editais e Licitações ”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017 – SRP Processo nº 1031/2017	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS (CARROS E MOTOS) DENTRO DAS NORMAS DO CONTRAN PARA A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	02/outubro/2017
Hora:	08:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “ CIDADÃO – Editais e Licitações ”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

<p>PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 Edital de Convocação nº 67, de 28 de agosto de 2017 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO</p> <p>O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por</p>

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: MEDICO 20 hrs - CLINICO GERAL, conforme Ofícios nº 1061/2017/RH/SMS/SUS.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

MÉDICO 20 HRS – CLINICO GERAL

Candidato

TULIO CESAR M. DE MATTOS

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 28 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração
Advanilson Rosa Sampaio
Secretário Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº 15/2017/CMS/PVA/SUS**

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, MT – CMS/PVA, no uso de suas atribuições legais e Considerando a Resolução n.16/2017 do Conselho Estadual de Saúde do Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da 1ª CMVS – Conferência Municipal de Vigilância em Saúde de Primavera do Leste, MT, conforme anexo único da presente Resolução.

CAPÍTULO I DA NATUREZA E FINALIDADE

Art. 1º. A 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde – 1ª CMVS tem como objetivo propor diretrizes para a Formulação da Política de Vigilância em Saúde e o fortalecimento dos programas e ações de vigilância em saúde.

CAPÍTULO II SEÇÃO I

DA REALIZAÇÃO

Art. 2º. A 1ª CMVS terá abrangência Municipal, em data definida e publicada para o dia 30 de agosto de 2017, em cumprimento aos prazos e etapas previstas pela Resolução n.16/2017 do CES/MT.

Art. 3º. A Etapa Municipal terá por objetivo analisar as prioridades constantes no Documento Orientador e elaborar propostas para o fortalecimento dos programas e ações de vigilância em saúde.

Parágrafo único. O Conselho Municipal de Saúde e/ou a Comissão Organizadora responsável pela realização da etapa emitirá Relatório da Etapa Municipal, juntamente com a lista dos Delegados eleitos para a Etapa Estadual, considerando-se os prazos previstos em Resolução n.16/2017 do CES/MT.

Art. 4º. Compete ao Conselho Municipal de Saúde convocar e coordenar a CMVS.

Parágrafo único. Serão eleitos(as), de forma paritária, os(as) Delegados(as) que participarão da 1ª Conferência Estadual de Vigilância em Saúde, conforme a Resolução nº 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde - CNS.

CAPÍTULO III DO TEMÁRIO

Art. 5º. O tema central da Conferência, que orientará as discussões nas distintas etapas da sua realização, será “**Vigilância em Saúde: Direito, Conquistas e Defesa de um SUS Público de Qualidade**”, a ser desenvolvido em um eixo principal e em subeixos.

§1º O eixo principal da 1ª CEVS será a Política Nacional de Vigilância em Saúde e o Fortalecimento do SUS como Direito de Proteção e Prevenção da Saúde do Povo Brasileiro: “**Fortalecimento dos**

Programas e Ações de Vigilância em Saúde".

§2º Os subeixos da 1ª CMVS serão:

Subeixo 1 - O Lugar da Vigilância em Saúde no SUS.

Subeixo 2 - Responsabilidades do Estado e dos governos com a vigilância em saúde.

Subeixo 3 - Saberes, Práticas, processos de trabalhos e tecnologias na vigilância em saúde.

Subeixo 4 - Vigilância em saúde participativa e democrática para enfrentamento das iniquidades sociais em saúde.

CAPÍTULO IV**DO FUNCIONAMENTO**

Art. 6º. A 1ª CMVS será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde e, em sua ausência pelo Vice Presidente do Conselho Municipal de Saúde e/ ou pelo(a) Presidente ou Vice Presidente da Conferência, eleito(a) pela Comissão Organizadora e Eleitoral.

Art. 7º. O funcionamento da Etapa Municipal se dará através da realização de uma Palestra Orientadora; da constituição de Grupos de Trabalho; e de uma Plenária Final.

Art. 8º. O Relatório da CMVC deverá ser apresentado à Comissão Organizadora da 1ª CEVS, até o dia **08 de setembro de 2017**.

§1º. O Relatório da CMVS deverá conter 10 propostas prioritárias, podendo ser 05 propostas de abrangência Estadual e outras 05 (cinco) de abrangência Nacional, a serem apresentadas em papel tamanho A4, fonte tipo Arial, tamanho 12 e espaço duplo.

§2º. Caberá à Comissão Organizadora elaborar o Relatório Consolidado da Etapa Municipal, e encaminhar à 1ª CEVS.

CAPÍTULO V**DA COMISSÃO**

Art. 9º. A 1ª CMVS será conduzida pela seguinte comissão:

a. Comissão Organizadora e Eleitoral;

§1º. A Comissão Organizadora e Eleitoral será composta pelos seguintes representantes:

I - Presidente da 1ª CMVS **Alexandre Modesto**;

II - Vice-Presidente da 1ª CMVS **Maria aparecida**;

III - Relatoria **Bárbara Pellissari e Janaína ...**

IV - Demais membros elencados conforme **Capítulo I da Resolução N.15/2017/CMS/PVA/SUS publicada em diário oficial**

CAPÍTULO VI**DAS ATRIBUIÇÕES DA COMISSÃO**

Art. 10. À Comissão Organizadora e Eleitoral da 1ª CMVS compete:

I - Promover, coordenar e supervisionar a realização da 1ª CMVS, atendendo aos aspectos técnicos, políticos, administrativos e financeiros, e apresentando as propostas para deliberação do Conselho Estadual de Saúde;

II - Garantir as condições da infraestrutura necessárias para a realização da 1ª CMVS, referentes ao local, equipamentos e instalações audiovisuais, comunicação (telefone, internet, dentre outros) e outras, quando necessárias;

III - Prestar contas ao CMS dos recursos destinados à realização da Conferência, considerando-se os gastos na participação das etapas Estadual e Nacional;

IV - Elaborar e consolidar o Relatório da Etapa Municipal

V - Propor nomes para compor a equipe de relatores da Plenária Final;

VI - Definir instrumentos e mecanismos de divulgação da 1ª CMVS, incluindo imprensa, internet e outras mídias;

VII - Promover a divulgação do Regimento da 1ª CMVS;

VIII - Mobilizar e estimular a participação de todos os segmentos/setores para a 1ª CMVS;

IX - Organizar os procedimentos para a votação dos Delegados(as) da 1ª CMVS e os seus controles necessários rumo à 1ª CEVS.

X - Resolver as questões julgadas pertinentes não previstas nos itens anteriores;

CAPÍTULO VII**DOS PARTICIPANTES**

Art. 11. A 1ª CMVS contará com os seguintes participantes:

b. População em geral, entidades, instituições e personalidades com atuação de relevância em Vigilância em Saúde, poder público, usuários, trabalhadores e gestores em saúde, representantes de sindicatos e de bairros, representantes de ONGs e setores afins.

Art. 12. A composição da delegação para a etapa Estadual obedecerá ao critério da paridade entre Usuários (50%), Gestores Públicos e Prestadores de Serviços (25%) e Trabalhadores em Saúde (25%), seguindo a Resolução n.16/2017 do Conselho Estadual de Saúde do Mato Grosso, que disponibiliza 12(doze) vagas para Primavera do Leste.

§1º. Na escolha dos delegados, será obedecida a seguinte regra

I - 06 (seis) vagas para Usuários;

II - 03 (três) vagas para Gestores Públicos e Prestadores de Serviços; e

III - 03 (três) vagas para Trabalhadores em Saúde.

Art. 13. A escolha dos Delegados Municipais para a Etapa Estadual será através de votação entre os segmentos, sendo que cada delegado só

podrá votar ou ser votado dentro da sua própria paridade, usuário concorre com usuários, trabalhador com trabalhador, gestão e prestadores de serviços com gestão e prestadores de serviço.

§1º. No processo eleitoral para a escolha de Delegados(as), deverão ser eleitos(as) Delegados(as) suplentes, sendo um suplente para cada delegado eleito, dentro das vagas de cada segmento

Art. 14. Os delegados eleitos para participarem da Etapa Estadual deverão se comprometer a apresentar o resultado das deliberações da 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde de Primavera do leste, e lutar junto a Conferência Estadual para que sigam para Nacional.

CAPÍTULO VIII**DAS INSTÂNCIAS DELIBERATIVAS**

Art. 15. São instâncias de decisão na 1ª CMVS:

§1º. Grupos de Trabalho, compostos com todos os participantes.

I - Os grupos de trabalhos deverão ser divididos de acordo com os subeixos, com discussões simultâneas, para apontamentos das propostas;

II - Deverão ser apresentadas à plenária Final, no máximo, 05 (cinco) propostas por grupo de trabalho;

§2º. Plenária Final, com objetivo de aprovar ou rejeitar as propostas provenientes dos Grupos de Trabalho,

I - Serão eleitas até 10 (dez) propostas, sendo 05 propostas de abrangência Estadual e outras 05 (cinco) de abrangência Nacional, conforme descrito no Art. 8º., §1º deste regimento.

II - As propostas deverão ser encaminhadas em relatório para âmbito Estadual

CAPÍTULO IX**DA PLENÁRIA FINAL**

Art. 16. O Relatório Final da Conferência conterá as propostas apontadas nos Grupos de Trabalho aprovadas na Plenária Final para Etapa Estadual, devendo conter diretrizes Estaduais e Nacionais para o fortalecimento dos programas e ações de vigilância em saúde.

§1º. As propostas de âmbito Municipal ficarão como apontamentos para serem apresentadas e apreciadas na próxima Conferência Municipal de Saúde.

Art. 17. As Moções serão propostas por qualquer participante, devendo ser aprovada em plenária.

§1º. A apreciação e deliberação do Relatório Final da 1ª CMVS será realizada da seguinte forma:

a. leitura da proposta do Relatório Final;

b. será assegurado o direito de solicitar destaque de qualquer item, no momento da leitura da proposta do Relatório Final, sendo consideradas aprovadas as propostas não destacadas;

c. as solicitações de destaque serão submetidas à deliberação da Plenária, que decidirá inicialmente sobre sua pertinência;

d. os(as) propositores(as) de destaque terão 2 (dois) minutos, improrrogáveis, para defesa de seu ponto de vista, podendo ser concedido a seguir, a palavra por tempo igual, no máximo, a um(a) Delegado(a) ou Convidado(a) que se apresente para defender a posição contrária à do proponente do destaque;

e. a aprovação das propostas será mediante votação por maioria simples dos(as) Delegados(as) presentes.

§2º Relatório, aprovado na Plenária Final da 1ª CMVS, será encaminhado ao Conselho Municipal de Saúde, e à Secretaria de Municipal de Saúde, para ciência e divulgação.

Art. 18. Encerrada a fase de apreciação do Relatório Final da 1ª CMVS, será procedida a leitura das Moções, garantindo, a cada proponente, o tempo de 2 (dois) minutos, no máximo, para a defesa da Moção.

Parágrafo único. Será permitida a defesa de ponto de vista contrário ao do proponente da Moção, pelo tempo de 2 (dois) minutos improrrogáveis.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

**Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Primavera do Leste - MT, 28/08/2017.**

Alexandre Modesto

Alexandre Modesto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Primavera do
Leste, MT
Homologada:
Getúlio Gonçalves Viana
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.067/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Ofício nº 0521/2016/RH/SMS/SUS, da Secretaria Municipal de Saúde

RESOLVE

REVOGAR a Portaria nº 624/16 de 20 de maio de 2016, e todos os seus efeitos legais, não prevalecendo quaisquer direitos da referida Portaria, a qual admitiu o Senhor ERLON CORTEZ, para exercer a função de Médico – 20 Horas – Especialista em Infectologia, pelo mesmo não ter entrado em exercício do cargo no prazo legal.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 20 de maio de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 17 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 54/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 54/2017 - do processo de compra nº 854/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, a ser realizada em AR CONDICIONADO, MÁQUINA DE LAVAR, FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL E DOMÉSTICO, REFRIGERADOR, FREEZER, BEBEDOURO, PANEIS DE PRESSÃO, LIQUIDIFICADORES, CILINDROS E BATEDEIRAS, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos, conforme termo de referência. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO ME NO VALOR FINAL DE R\$501480.00(quinzentos e um mil e quatrocentos e oitenta reais) LOTE 2: A EMPRESA MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO ME NO VALOR FINAL DE R\$113514.93(cento e treze mil e quinhentos e quatorze reais e noventa e tres centavos) LOTE 3: A EMPRESA RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$159956.20(cento e cinquenta e nove mil e novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) LOTE 4: A EMPRESA M.E.T. DA MOTTA - ME NO VALOR FINAL DE R\$189965.15(cento e oitenta e nove mil e novecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos) LOTE 5: A EMPRESA RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$37913.13(trinta e sete mil e novecentos e treze reais e treze centavos) .

Primavera do leste, 14 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: LICITAÇÃO: 141

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 054/2017

FORNECEDORA: M. E. T. DA MOTTA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada em ar condicionado, máquina de lavar, fogão a gás industrial e doméstico, refrigerador, freezer, bebedouro, painéis de pressão, liquidificadores, cilindros e bateadeiras, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos, conforme termo de referência.

VIGÊNCIA: 14/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21004	FILTRO SECADOR P/ REFRIGERADOR FERRO AT – MÃO DE OBRA INCLUSA	1	UN	12,00	12,00
2.	20942	FILTRO SECADOR UNIVERSAL	2	UN	12,00	24,00
3.	20971	PROTETOR TÉRMICO REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	18,00	54,00
4.	9749	PAINEL P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	20,00	40,00
5.	1207	CAPACITOR ELETROLITICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	6	UN	20,00	120,00
6.	20966	RELE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	25,00	100,00
7.	20970	RELE AMPEROMETRICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	25,00	100,00
8.	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	25,00	100,00
9.	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	4	UN	30,00	120,00
10.	20951	GÁS P/ LIMPEZA 141B – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	35,00	140,00
11.	27972	MICROMOTOR 1/25 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	40,00	40,00
12.	11677	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	40,00	80,00
13.	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	40,00	120,00
14.	20965	TERMO FUSÍVEL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	50,00	100,00
15.	20948	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	4	UN	60,00	240,00
16.	42721	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA FREEZER HORIZONTAL (INCLUSO A BORRACHA)	2	SE RV	70,00	140,00
17.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	3	SE RV	70,00	210,00
18.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	4	SE RV	70,00	280,00
19.	20961	REDE SENSOR DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	70,00	140,00
20.	20973	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	70,00	140,00
21.	20977	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	70,00	140,00
22.	20953	GÁS REFRIGERADOR –	4	UN	70,00	280,00

		MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA				
23.	21073	TIMER DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	75,00	75,00
24.	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	75,00	300,00
25.	20960	REDE SENSOR VENTILADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	80,00	160,00
26.	20963	PLACA DE POTENCIA / MODULO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	80,00	160,00
27.	20946	FILTRO CARVÃO ATIVADO COMPLETO	3	UN	80,00	240,00
28.	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	80,00	240,00
29.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	4	UN	80,00	320,00
30.	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	80,00	400,00
31.	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	98,00	196,00
32.	20964	PLACA INTERFACE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	100,00	200,00
33.	10173	COMPRESSOR 1/4 110/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	300,00	600,00
34.	20930	COMPRESSOR 1/8 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	300,00	600,00
35.	20931	COMPRESSOR 1/5 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	350,00	700,00
36.	20934	COMPRESSOR 1/5+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	359,00	718,00
37.	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	380,00	760,00
38.	20933	COMPRESSOR 1/4+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	420,00	840,00
39.	21002	COMPRESSOR 1/2 NOVRS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	590,05	1.180,10
40.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	4	UN	12,05	48,20
41.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	8	UN	110,15	881,20
42.	25217	CARGA DE GÁS R134 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	KG	200,15	800,60
		TOTAL				R\$ 12.139,10

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	2	SERV	70,00	140,00
2.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	2	SERV	70,00	140,00
3.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	10	UN	80,00	800,00
		TOTAL				R\$ 1.080,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21004	FILTRO SECADOR P/ REFRIGERADOR FERRO AT – MÃO DE OBRA INCLUSA	20	UN	12,00	240,00
2.	20942	FILTRO SECADOR UNIVERSAL	25	UN	12,00	300,00
3.	20971	PROTETOR TÉRMICO REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	50	UN	18,00	900,00
4.	1207	CAPACITOR ELETROLITICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	20,00	500,00
5.	9749	PAINEL P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	20,00	500,00
6.	20966	RELE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	50	UN	25,00	1.250,00
7.	20970	RELE AMPEROMETRICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	50	UN	25,00	1.250,00
8.	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	50	UN	25,00	1.250,00
9.	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	25	UN	30,00	750,00

10.	20951	GÁS P/ LIMPEZA 141B – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	60	UN	35,00	2.100,00
11.	11677	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	20	UN	40,00	800,00
12.	27972	MICROMOTOR 1/25 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	20	UN	40,00	800,00
13.	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	40,00	1.000,00
14.	20965	TERMO FUSÍVEL P/ REFERIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	50,00	1.250,00
15.	20948	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	25	UN	60,00	1.500,00
16.	20961	REDE SENSOR DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	70,00	1.750,00
17.	20973	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	70,00	1.750,00
18.	20977	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	70,00	1.750,00
19.	20953	GÁS REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	60	UN	70,00	4.200,00
20.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	30	SERV	70,00	2.100,00
21.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	30	SERV	70,00	2.100,00
22.	42720	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE BORRACHA FREEZER VERTICAL (INCLUSO A BORRACHA)	30	SERV	70,00	2.100,00
23.	42721	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA FREEZER HORIZONTAL (INCLUSO A BORRACHA)	30	SERV	70,00	2.100,00
24.	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	75,00	1.875,00
25.	21073	TIMER DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	75,00	1.875,00
26.	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	80,00	2.000,00
27.	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	80,00	2.000,00
28.	20960	REDE SENSOR VENTILADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	80,00	2.000,00
29.	20963	PLACA DE POTENCIA / MODULO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	80,00	2.000,00
30.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	60	UN	80,00	4.800,00
31.	20946	FILTRO CARVÃO ATIVADO COMPLETO	60	UN	80,00	4.800,00
32.	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	20	UN	98,00	1.960,00
33.	20964	PLACA INTERFACE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	25	UN	100,00	2.500,00
34.	10173	COMPRESSOR 1/4 110/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	300,00	3.000,00
35.	20930	COMPRESSOR 1/8 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	15	UN	300,00	4.500,00
36.	20931	COMPRESSOR 1/5 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	350,00	3.500,00
37.	20934	COMPRESSOR 1/5+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	359,00	3.590,00
38.	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	15	UN	380,00	5.700,00
39.	20933	COMPRESSOR 1/4+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	420,00	4.200,00
40.	21002	COMPRESSOR 1/2 NOVRS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	590,05	5.900,50
41.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	60	UN	12,05	723,00
42.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	60	UN	110,15	6.609,00
43.	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR	120	PÇ	10,65	1.278,00
44.	25217	CARGA DE GÁS R134 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	100	KG	200,15	20.015,00
		TOTAL				R\$ 117.065,50

d) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21004	FILTRO SECADOR P/ REFRIGERADOR FERRO AT – MÃO DE OBRA INCLUSA	3	UN	12,00	36,00
2.	20942	FILTRO SECADOR UNIVERSAL	5	UN	12,00	60,00

3.	20971	PROTETOR TÉRMICO REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	18,00	90,00
4.	9749	PAINEL P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	20,00	60,00
5.	1207	CAPACITOR ELETROLITICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	20,00	100,00
6.	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	25,00	75,00
7.	20966	RELE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	25,00	125,00
8.	20970	RELE AMPEROMETRICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	25,00	125,00
9.	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	5	UN	30,00	150,00
10.	20951	GÁS P/ LIMPEZA 141B – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	35,00	175,00
11.	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	40,00	120,00
12.	11677	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	40,00	200,00
13.	27972	MICROMOTOR 1/25 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	40,00	200,00
14.	20965	TERMO FUSÍVEL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	50,00	250,00
15.	20948	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	5	UN	60,00	300,00
16.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
17.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
18.	42720	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE BORRACHA FREEZER VERTICAL (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
19.	42721	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA FREEZER HORIZONTAL (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
20.	20973	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	70,00	210,00
21.	20977	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	70,00	210,00
22.	20953	GÁS REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	70,00	350,00
23.	20961	REDE SENSOR DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	70,00	350,00
24.	21073	TIMER DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	75,00	225,00
25.	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	75,00	750,00
26.	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	80,00	400,00
27.	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	80,00	400,00
28.	20960	REDE SENSOR VENTILADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	80,00	400,00
29.	20963	PLACA DE POTENCIA / MODULO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	80,00	400,00
30.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	10	UN	80,00	800,00
31.	20946	FILTRO CARVÃO ATIVADO COMPLETO	10	UN	80,00	800,00
32.	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	98,00	294,00
33.	20964	PLACA INTERFACE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	100,00	500,00
34.	10173	COMPRESSOR 1/4 110/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	300,00	1.500,00
35.	20930	COMPRESSOR 1/8 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	300,00	3.000,00
36.	20931	COMPRESSOR 1/5 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	350,00	1.750,00
37.	20934	COMPRESSOR 1/5+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	359,00	1.795,00
38.	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	380,00	1.900,00
39.	20933	COMPRESSOR 1/4+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	420,00	2.100,00
40.	21002	COMPRESSOR 1/2 NOVRS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	590,05	1.770,15

41.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	15	UN	12,05	180,75
42.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	30	UN	110,15	3.304,50
43.	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR	20	PÇ	10,65	213,00
44.	25217	CARGA DE GÁS R134 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	KG	200,15	2.001,50
		TOTAL				R\$ 29.069,90

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21004	FILTRO SECADOR P/ REFRIGERADOR FERRO AT – MÃO DE OBRA INCLUSA	2	UN	12,00	24,00
2.	20942	FILTRO SECADOR UNIVERSAL	5	UN	12,00	60,00
3.	20971	PROTETOR TÉRMICO REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	18,00	54,00
4.	9749	PAINEL P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	20,00	40,00
5.	1207	CAPACITOR ELETROLITICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	20,00	100,00
6.	20966	RELE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	25,00	75,00
7.	20970	RELE AMPEROMETRICO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	25,00	75,00
8.	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	25,00	100,00
9.	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	4	UN	30,00	120,00
10.	20951	GÁS P/ LIMPEZA 141B – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	6	UN	35,00	210,00
11.	11677	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	40,00	80,00
12.	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	40,00	80,00
13.	27972	MICROMOTOR 1/25 BIVOLT – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	40,00	80,00
14.	20965	TERMO FUSÍVEL P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	50,00	250,00
15.	20948	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	4	UN	60,00	240,00
16.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	3	SERV	70,00	210,00
17.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
18.	42720	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE BORRACHA FREEZER VERTICAL (INCLUSO A BORRACHA)	8	SERV	70,00	560,00
19.	42721	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA FREEZER HORIZONTAL (INCLUSO A BORRACHA)	8	SERV	70,00	560,00
20.	20961	REDE SENSOR DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	70,00	280,00
21.	20973	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	70,00	280,00
22.	20977	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	70,00	280,00
23.	20953	GÁS REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	70,00	350,00
24.	21073	TIMER DEGELO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	75,00	150,00
25.	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	75,00	300,00
26.	20963	PLACA DE POTENCIA / MODULO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	80,00	160,00
27.	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	80,00	320,00
28.	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	80,00	320,00
29.	20960	REDE SENSOR VENTILADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	80,00	320,00
30.	20946	FILTRO CARVÃO ATIVADO COMPLETO	20	UN	80,00	1.600,00
31.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	25	UN	80,00	2.000,00
32.	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	98,00	196,00
33.	20964	PLACA INTERFACE P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	100,00	300,00

34.	10173	COMPRESSOR 1/4 110/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	300,00	600,00
35.	20930	COMPRESSOR 1/8 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	300,00	600,00
36.	20931	COMPRESSOR 1/5 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	350,00	350,00
37.	20934	COMPRESSOR 1/5+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	359,00	359,00
38.	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	380,00	380,00
39.	20933	COMPRESSOR 1/4+ 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	420,00	840,00
40.	21002	COMPRESSOR 1/2 NOVRS – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	590,05	590,05
41.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	20	UN	12,05	241,00
42.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	110,15	550,75
43.	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR	6	PÇ	10,65	63,90
44.	25217	CARGA DE GÁS R134 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	8	KG	200,15	1.601,20
		TOTAL				R\$ 16.299,90

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20971	PROTETOR TÉRMICO REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	18,00	90,00
2.	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	5	UN	30,00	150,00
3.	20951	GÁS P/ LIMPEZA 141B – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	35,00	175,00
4.	20948	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	5	UN	60,00	300,00
5.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
6.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	5	SERV	70,00	350,00
7.	20953	GÁS REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	70,00	700,00
8.	20943	FILTRO CARVÃO ATIVADO BEBEDOURO	5	UN	80,00	400,00
9.	20946	FILTRO CARVÃO ATIVADO COMPLETO	5	UN	80,00	400,00
10.	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	80,00	800,00
11.	20930	COMPRESSOR 1/8 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	300,00	1.500,00
12.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	5	UN	12,05	60,25
13.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	110,15	550,75
14.	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR	5	PÇ	10,65	53,25
15.	25217	CARGA DE GÁS R134 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	20	KG	200,15	4.003,00
		TOTAL				R\$ 9.882,25

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42718	SERVIÇO TROCA BORRACHA PORTA REFRIGERADOR 01 PORTA (INCLUSO A BORRACHA)	10	SERV	70,00	700,00
2.	42719	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA REFRIGERADOR DUPLEX (INCLUSO A BORRACHA)	10	SERV	70,00	700,00
3.	42720	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE BORRACHA FREEZER VERTICAL (INCLUSO A BORRACHA)	10	SERV	70,00	700,00
4.	42721	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA FREEZER HORIZONTAL (INCLUSO A BORRACHA)	10	SERV	70,00	700,00
5.	10173	COMPRESSOR 1/4 110/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	300,00	300,00
6.	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR	10	UN	12,05	120,50
7.	25218	CARGA DE GÁS R22 – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	110,15	1.101,50

8.	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR	10	PÇ	10,65	106,50
		TOTAL				R\$ 4.428,50

ATA Nº: 142**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 054/2017**FORNECEDORA:** MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO ME**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada em ar condicionado, máquina de lavar, fogão a gás industrial e doméstico, refrigerador, freezer, bebedouro, painéis de pressão, liquidificadores, cilindros e batedeiras, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos, conforme termo de referência.**VIGÊNCIA:** 14/08/2018**ITENS:****a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN	20,00	200,00
2.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	20	UN	50,00	1.000,00
3.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	10	UN	50,00	500,00
4.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN	50,00	500,00
5.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
6.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	20	SERV	98,00	1.960,00
7.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN	100,00	1.000,00
8.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	20	UN	120,00	2.400,00
9.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	120,00	2.400,00
10.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	130,00	2.600,00
11.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	10	UN	130,00	1.300,00
12.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN	130,00	1.300,00
13.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN	130,00	1.300,00
14.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN	150,00	1.500,00
15.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	20	UN	200,00	4.000,00
16.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN	200,00	2.000,00
		TOTAL				R\$ 24.760,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	338	PARAFUSO CHUMBADOR	50	UN	2,00	100,00
2.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	30	UN	3,00	90,00
3.	8880	VARETA DE SOLDA	50	PÇ	3,00	150,00
4.	204	CABO PP 4X1,5MTS.	60	UN	4,50	270,00
5.	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO 500MM	6	PÇ	20,00	120,00
6.	28000	SUPORTE 400MM	6	PÇ	20,00	120,00
7.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	8	UN	20,00	160,00
8.	45640	SENSOR DE DEGELO	8	UN	20,00	160,00
9.	28001	SUPORTE MONTADO	10	PÇ	20,00	200,00
10.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	6	UN	25,00	150,00
11.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	6	UN	25,00	150,00

12.	28308	FILTRO DE NYLON	15	UN	30,00	450,00
13.	21621	MOTOR FLAP P/ AR CONDICIONADO	5	UN	35,00	175,00
14.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	8	UN	40,00	320,00
15.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	8	UN	40,00	320,00
16.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	6	UN	41,00	246,00
17.	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 KG	10	UN	45,00	450,00
18.	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 3/4 KG	10	UN	45,00	450,00
19.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	15	UN	50,00	750,00
20.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	4	UN	50,00	200,00
21.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	8	UN	50,00	400,00
22.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	8	UN	50,00	400,00
23.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	8	UN	50,00	400,00
24.	21620	CANO DE COBRE 1 POL KG	10	UN	50,00	500,00
25.	3988	CANO DE COBRE 5/8	15	KG	50,00	750,00
26.	40554	CANO DE COBRE 1/4	15	KG	50,00	750,00
27.	40556	CANO DE COBRE 3/8	15	KG	50,00	750,00
28.	41734	CANO DE COBRE 1/2	15	KG	50,00	750,00
29.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	8	UN	55,00	440,00
30.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	8	UN	55,00	440,00
31.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
32.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	20	SERV	98,00	1.960,00
33.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	8	UN	100,00	800,00
34.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	6	UN	120,00	720,00
35.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	120,00	1.200,00
36.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	130,00	1.300,00
37.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	4	UN	130,00	520,00
38.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48000 BTUS	4	UN	130,00	520,00
39.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	8	UN	130,00	1.040,00
40.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	8	UN	150,00	1.200,00
41.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	4	UN	200,00	800,00
42.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	6	UN	200,00	1.200,00
43.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	8	UN	200,00	1.600,00
44.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	2	UN	420,00	840,00
45.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	2	UN	480,00	960,00
46.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	2	UN	480,00	960,00
47.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN	480,00	960,00
48.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN	550,00	1.100,00

49.	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	2	UN	600,00	1.200,00
50.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	2	UN	800,00	1.600,00
		TOTAL				R\$ 31.891,00

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	20	UN	3,00	60,00
2.	21227	PORCA LATAO AR CONDICIONADO 3/8	20	UN	8,00	160,00
3.	21229	PORCA LATAO AR CONDICIONADO 1/2	20	UN	8,00	160,00
4.	21234	PORCA LATAO AR CONDICIONADO 5/8	20	UN	8,00	160,00
5.	21235	PORCA LATAO AR CONDICIONADO 7/8	20	UN	8,00	160,00
6.	21237	PORCA LATAO AR CONDICIONADO 3/4	20	UN	8,00	160,00
7.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	3	UN	25,00	75,00
8.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	3	UN	25,00	75,00
9.	21202	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO 3/8	3	UN	30,00	90,00
10.	21204	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO 1/2	3	UN	30,00	90,00
11.	21216	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO 5/8	3	UN	30,00	90,00
12.	21217	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO 7/8	3	UN	30,00	90,00
13.	21624	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE CAPACITOR DE AR	10	SERV	40,00	400,00
14.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	3	UN	40,00	120,00
15.	21629	MÃO DE OBRA DE SOLDAGEM	5	SERV	50,00	250,00
16.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	50,00	500,00
17.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN	50,00	150,00
18.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	3	UN	50,00	150,00
19.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN	55,00	165,00
20.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN	55,00	165,00
21.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
22.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	80,00	800,00
23.	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	99,00	297,00
24.	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	99,00	297,00
25.	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN	99,00	297,00
26.	21626	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GAS 22	15	SERV	100,00	1.500,00
27.	21249	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN	100,00	300,00
28.	21274	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	100,00	300,00
29.	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	100,00	300,00
30.	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN	100,00	300,00
31.	45636	MOTOR VENTILADOR ATÉ 12000 BTU	3	UN	100,00	300,00
32.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	10		120,00	1.200,00
33.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	120,00	2.400,00
34.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	130,00	2.600,00
35.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	3	UN	130,00	390,00

36.	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	130,00	390,00
37.	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	130,00	390,00
38.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	3	UN	130,00	390,00
39.	45606	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	10	UN	140,00	1.400,00
40.	45637	MOTOR DO VENTILADOR ACIMA DE 12000 BTU	3	UN	180,00	540,00
41.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	3	UN	420,00	1.260,00
42.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	3	UN	480,00	1.440,00
43.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	3	UN	480,00	1.440,00
44.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	3	UN	480,00	1.440,00
45.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	3	UN	550,00	1.650,00
46.	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	3	UN	600,00	1.800,00
47.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	3	UN	800,00	2.400,00
		TOTAL				R\$ 29.891,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	5	UN	3,00	15,00
2.	1458	SUORTE P/ AR CONDICIONADO 500MM	5	PÇ	20,00	100,00
3.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	20,00	100,00
4.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	5	UN	25,00	125,00
5.	21621	MOTOR FLAP P/ AR CONDICIONADO	5	UN	35,00	175,00
6.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	5	UN	40,00	200,00
7.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	5	UN	40,00	200,00
8.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	5	UN	41,00	205,00
9.	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 KG	5	UN	45,00	225,00
10.	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 3/4 KG	5	UN	45,00	225,00
11.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	50,00	500,00
12.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
13.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	5	UN	50,00	250,00
14.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
15.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
16.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
17.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
18.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
19.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	80,00	800,00
20.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	3	SERV	98,00	294,00
21.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	100,00	500,00
22.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	10	UN	120,00	1.200,00
23.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	120,00	1.200,00
24.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	130,00	1.300,00
25.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
26.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
27.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
28.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	150,00	750,00
29.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	200,00	2.000,00

30.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	200,00	1.000,00
		TOTAL				R\$ 15.414,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	100	UN	50,00	5.000,00
2.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	80,00	1.600,00
3.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	150	UN	80,00	12.000,00
4.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	100	SERV	98,00	9.800,00
5.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	120	UN	120,00	14.400,00
6.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	120	UN	120,00	14.400,00
7.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	150	UN	130,00	19.500,00
8.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	30	UN	200,00	6.000,00
9.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	200,00	6.000,00
10.	19240	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA LAVA E SECA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	60	SERV	350,00	21.000,00
11.	338	PARAFUSO CHUMBADOR	150	UN	2,00	300,00
12.	8880	VARETA DE SOLDA	100	PÇ	3,00	300,00
13.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	500	UN	3,00	1.500,00
14.	204	CABO PP 4X1,5MTS.	200	UN	4,50	900,00
15.	45640	SENSOR DE DEGELO	30	UN	20,00	600,00
16.	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO 500MM	100	PÇ	20,00	2.000,00
17.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	100	UN	20,00	2.000,00
18.	28000	SUPORTE 400MM	100	PÇ	20,00	2.000,00
19.	28001	SUPORTE MONTADO	100	PÇ	20,00	2.000,00
20.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	25	UN	25,00	625,00
21.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	25	UN	25,00	625,00
22.	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	10	UN	30,00	300,00
23.	28308	FILTRO DE NYLON	100	UN	30,00	3.000,00
24.	21621	MOTOR FLAP P/ AR CONDICIONADO	25	UN	35,00	875,00
25.	15462	MANGUEIRA DE SAÍDA DE ÁGUA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA	15	UN	40,00	600,00
26.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	30	UN	40,00	1.200,00
27.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	50	UN	40,00	2.000,00
28.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	50	UN	41,00	2.050,00
29.	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 KG	60	UN	45,00	2.700,00
30.	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 3/4 KG	60	UN	45,00	2.700,00
31.	15454	ROLAMENTO 6006 – MODELO E MARCA DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	25	UN	50,00	1.250,00
32.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	25	UN	50,00	1.250,00
33.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	30	UN	50,00	1.500,00
34.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	30	UN	50,00	1.500,00
35.	18637	PES P/ LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	48	UN	50,00	2.400,00
36.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	50	UN	50,00	2.500,00
37.	40554	CANO DE COBRE 1/4	50	KG	50,00	2.500,00
38.	3988	CANO DE COBRE 5/8	60	KG	50,00	3.000,00
39.	21620	CANO DE COBRE 1 POL KG	60	UN	50,00	3.000,00
40.	40556	CANO DE COBRE 3/8	60	KG	50,00	3.000,00
41.	41734	CANO DE COBRE 1/2	60	KG	50,00	3.000,00
42.	18428	CORREA ESTRIADA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA INCLUSA	20	UN	51,50	1.030,00
43.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	25	UN	55,00	1.375,00
44.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	25	UN	55,00	1.375,00
45.	18360	BOTÃO PROGRAMAS – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	10	UN	60,00	600,00
46.	18625	SUPORTE DO FILTRO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	20	UN	70,00	1.400,00
47.	18378	PAINEL DECORATIVO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	8	UN	80,00	640,00

48.	15456	RETENTOR DO TANQUE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	20	UN	90,00	1.800,00
49.	17629	PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	10	UN	100,00	1.000,00
50.	18598	POLIA MOVIDA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	100,00	1.000,00
51.	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	15	UN	100,00	1.500,00
52.	48016	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	15	PÇ	100,00	1.500,00
53.	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V COM MÃO DE OBRA INCLUSA	20	UN	100,00	2.000,00
54.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	25	UN	100,00	2.500,00
55.	15459	ATUADOR DE FREIO 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	18	UN	110,00	1.980,00
56.	18618	AGITADOR – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	12	UN	120,00	1.440,00
57.	18501	CATRACA COM MOLA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	8	UN	130,00	1.040,00
58.	40491	TAMPA MÓVEL – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	10		130,00	1.300,00
59.	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA.	12	UN	130,00	1.560,00
60.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	25	UN	130,00	3.250,00
61.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	25	UN	130,00	3.250,00
62.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	30	UN	130,00	3.900,00
63.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN	150,00	1.500,00
64.	18595	ENGATE CATRACA – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	8	UN	160,00	1.280,00
65.	18612	MOTOR VENTILADOR SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	12	UN	170,00	2.040,00
66.	15447	PLACA DE POTENCIA 127/220 V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	10	UN	180,00	1.800,00
67.	18609	PLACA DE SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	12	UN	180,00	2.160,00
68.	15446	PLACA DE INTERFACE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	15	UN	180,00	2.700,00
69.	15452	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO CURTO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	200,00	2.000,00
70.	15453	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO LONGO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	200,00	2.000,00
71.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	30	UN	200,00	6.000,00
72.	40214	MOTOR 1/2CV 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	10	UN	300,00	3.000,00
73.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	15	UN	420,00	6.300,00
74.	15471	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	12	UN	430,00	5.160,00
75.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	15	UN	480,00	7.200,00
76.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	15	UN	480,00	7.200,00
77.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	15	UN	480,00	7.200,00
78.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	15	UN	550,00	8.250,00
79.	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	15	UN	600,00	9.000,00
80.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	15	UN	800,00	12.000,00
81.	18383	CORREIA V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	20	UN	71,30	1.426,00
		TOTAL				R\$ 286.531,00

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	338	PARAFUSO CHUMBADOR	100	UN	2,00	200,00
2.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	5	UN	3,00	15,00
3.	8880	VARETA DE SOLDA	15	PÇ	3,00	45,00
4.	204	CABO PP 4X1,5MTS.	50	UN	4,50	225,00
5.	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN	20,00	100,00
6.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	20,00	100,00
7.	45640	SENSOR DE DEGELO	5	UN	20,00	100,00
8.	28001	SUPORTE MONTADO	25	PÇ	20,00	500,00
9.	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO 500MM	50	PÇ	20,00	1.000,00
10.	28000	SUPORTE 400MM	50	PÇ	20,00	1.000,00
11.	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	8	UN	22,00	176,00
12.	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	5	UN	24,00	120,00
13.	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN	24,00	120,00
14.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	5	UN	25,00	125,00
15.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	5	UN	25,00	125,00
16.	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	30,00	150,00
17.	28308	FILTRO DE NYLON	20	UN	30,00	600,00
18.	21621	MOTOR FLAP P/ AR CONDICIONADO	10	UN	35,00	350,00
19.	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN	38,00	190,00
20.	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN	38,00	190,00

21.	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN	38,00	190,00
22.	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	5	UN	38,00	190,00
23.	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	5	UN	38,00	190,00
24.	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440	5	UN	38,00	190,00
25.	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	10	UN	39,00	390,00
26.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	5	UN	40,00	200,00
27.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	5	UN	40,00	200,00
28.	15462	MANGUEIRA DE SAÍDA DE ÁGUA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA	10	UN	40,00	400,00
29.	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF	10	UN	40,00	400,00
30.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	25	UN	41,00	1.025,00
31.	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN	42,00	210,00
32.	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 3/4 KG	10	UN	45,00	450,00
33.	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 KG	15	UN	45,00	675,00
34.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	50	UN	50,00	2.500,00
35.	15454	ROLAMENTO 6006 – MODELO E MARCA DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	50,00	150,00
36.	18637	PES P/ LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	50,00	150,00
37.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	4	UN	50,00	200,00
38.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
39.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	8	UN	50,00	400,00
40.	21620	CANO DE COBRE 1 POL KG	8	UN	50,00	400,00
41.	41734	CANO DE COBRE 1/2	10	KG	50,00	500,00
42.	3988	CANO DE COBRE 5/8	15	KG	50,00	750,00
43.	40554	CANO DE COBRE 1/4	15	KG	50,00	750,00
44.	40556	CANO DE COBRE 3/8	15	KG	50,00	750,00
45.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	20	UN	50,00	1.000,00
46.	18428	CORREA ESTRIADA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA INCLUSA	5	UN	51,50	257,50
47.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
48.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
49.	18360	BOTÃO PROGRAMAS – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	60,00	300,00
50.	18625	SUORTE DO FILTRO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	70,00	210,00
51.	45612	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	5	UN	80,00	400,00
52.	45611	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
53.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	25	UN	80,00	2.000,00
54.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	50	UN	80,00	4.000,00
55.	18378	PAINEL DECORATIVO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	80,00	400,00
56.	15456	RETENTOR DO TANQUE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	90,00	270,00
57.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	50	SERV	98,00	4.900,00
58.	17629	PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	100,00	300,00
59.	18598	POLIA MOVIDA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	100,00	300,00
60.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN	100,00	300,00
61.	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	100,00	500,00
62.	48016	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	PÇ	100,00	500,00
63.	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V COM MÃO DE OBRA INCLUSA	5	UN	100,00	500,00
64.	15459	ATUADOR DE FREIO 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	110,00	330,00
65.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	50	UN	120,00	6.000,00
66.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	100	UN	120,00	12.000,00
67.	18618	AGITADOR – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	120,00	360,00

68.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	75	UN	130,00	9.750,00
69.	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA.	3	UN	130,00	390,00
70.	18501	CATRACA COM MOLA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	130,00	390,00
71.	40491	TAMPA MÓVEL – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	130,00	390,00
72.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48000 BTUS	4	UN	130,00	520,00
73.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
74.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
75.	45606	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	50	UN	140,00	7.000,00
76.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	150,00	750,00
77.	18595	ENGATE CATRACA – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	160,00	480,00
78.	18612	MOTOR VENTILADOR SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	170,00	510,00
79.	15446	PLACA DE INTERFACE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	180,00	900,00
80.	15447	PLACA DE POTENCIA 127/220 V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	180,00	900,00
81.	18609	PLACA DE SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	180,00	900,00
82.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	15	UN	200,00	3.000,00
83.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	15	UN	200,00	3.000,00
84.	15452	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO CURTO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	200,00	600,00
85.	15453	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO LONGO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	200,00	600,00
86.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	200,00	1.000,00
87.	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	5	Un	300,00	1.500,00
88.	40214	MOTOR 1/2CV 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	300,00	900,00
89.	19240	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA LAVA E SECA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	SERV	350,00	1.750,00
90.	45608	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	5	Un	400,00	2.000,00
91.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	5	UN	420,00	2.100,00
92.	15471	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	430,00	2.150,00
93.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	4	UN	480,00	1.920,00
94.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	5	UN	480,00	2.400,00
95.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	5	UN	480,00	2.400,00
96.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	4	UN	550,00	2.200,00
97.	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	4	UN	600,00	2.400,00
98.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	4	UN	800,00	3.200,00
99.	18383	CORREIA V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	71,30	356,50
		TOTAL				R\$ 110.775,00

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	338	PARAFUSO CHUMBADOR	120	UN	2,00	240,00
2.	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	40	UN	3,00	120,00
3.	8880	VARETA DE SOLDA	120	PÇ	3,00	360,00
4.	204	CABO PP 4X1,5MTS.	10	UN	4,50	45,00
5.	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	20,00	100,00
6.	28000	SUPORTE 400MM	5	PÇ	20,00	100,00
7.	45640	SENSOR DE DEGELO	5	UN	20,00	100,00
8.	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO 500MM	6	PÇ	20,00	120,00
9.	28001	SUPORTE MONTADO	6	PÇ	20,00	120,00
10.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	6	UN	25,00	150,00
11.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	6	UN	25,00	150,00
12.	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	30,00	90,00
13.	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	30,00	300,00
14.	21621	MOTOR FLAP P/ AR CONDICIONADO	6	UN	35,00	210,00
15.	15462	MANGUEIRA DE SAÍDA DE ÁGUA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA	3	UN	40,00	120,00
16.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	6	UN	40,00	240,00
17.	45641	SENSOR DE TEMPERATURA	8	UN	40,00	320,00
18.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	20	UN	41,00	820,00
19.	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 KG	15	UN	45,00	675,00
20.	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 3/4 KG	15	UN	45,00	675,00
21.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE	15	UN	50,00	750,00

22.	45609	INSTALAÇÃO.	15	UN	50,00	750,00
23.	15454	ROLAMENTO 6006 – MODELO E MARCA DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	8	UN	50,00	400,00
24.	3988	CANO DE COBRE 5/8	10	KG	50,00	500,00
25.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	80,00	800,00
26.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	17	UN	80,00	1.360,00
27.	15456	RETENTOR DO TANQUE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	4	UN	90,00	360,00
28.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	15	SERV	98,00	1.470,00
29.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	15	UN	120,00	1.800,00
30.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	15	UN	120,00	1.800,00
31.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	15	UN	130,00	1.950,00
32.	15446	PLACA DE INTERFACE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	180,00	540,00
33.	15447	PLACA DE POTENCIA 127/220 V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	180,00	540,00
34.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	5	UN	200,00	1.000,00
35.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	8	UN	200,00	1.600,00
36.	15452	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO CURTO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	200,00	600,00
37.	15453	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO LONGO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	3	UN	200,00	600,00
38.	19240	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA LAVA E SECA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	8	SERV	350,00	2.800,00
39.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	1	UN	50,00	50,00
40.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	2	UN	50,00	100,00
41.	18637	PES P/ LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	4	UN	50,00	200,00
42.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
43.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	6	UN	50,00	300,00
44.	21620	CANO DE COBRE 1 POL KG	10	UN	50,00	500,00
45.	40554	CANO DE COBRE 1/4	10	KG	50,00	500,00
46.	40556	CANO DE COBRE 3/8	10	KG	50,00	500,00
47.	41734	CANO DE COBRE 1/2	10	KG	50,00	500,00
48.	18428	CORREA ESTRIADA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA INCLUSA	5	UN	51,50	257,50
49.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	2	UN	55,00	110,00
50.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	4	UN	55,00	220,00
51.	18360	BOTÃO PROGRAMAS – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	60,00	180,00
52.	18625	SUPORTE DO FILTRO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	2	UN	70,00	140,00
53.	18378	PAINEL DECORATIVO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	1	UN	80,00	80,00
54.	17629	PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	100,00	300,00
55.	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	100,00	400,00
56.	18598	POLIA MOVIDA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	100,00	400,00
57.	48016	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	PÇ	100,00	400,00
58.	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V COM MÃO DE OBRA INCLUSA	4	UN	100,00	400,00
59.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	6	UN	100,00	600,00
60.	15459	ATUADOR DE FREIO 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	3	UN	110,00	330,00
61.	18618	AGITADOR – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	120,00	480,00
62.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	1	UN	130,00	130,00
63.	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA.	2	UN	130,00	260,00
64.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48000 BTUS	2	UN	130,00	260,00
65.	40491	TAMPA MÓVEL – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	2	UN	130,00	260,00

66.	18501	CATRACA COM MOLA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	4	UN	130,00	520,00
67.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	4	UN	130,00	520,00
68.	21539	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	150,00	750,00
69.	18595	ENGATE CATRACA – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	4	UN	160,00	640,00
70.	18612	MOTOR VENTILADOR SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	170,00	340,00
71.	18609	PLACA DE SECAGEM 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	180,00	360,00
72.	21532	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	6	UN	200,00	1.200,00
73.	40214	MOTOR 1/2CV 127/220V – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	1	UN	300,00	300,00
74.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	2	UN	420,00	840,00
75.	15471	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	2	UN	430,00	860,00
76.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	1	UN	480,00	480,00
77.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	1	UN	480,00	480,00
78.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	2	UN	480,00	960,00
79.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	1	UN	550,00	550,00
80.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	1	UN	800,00	800,00
81.	18383	CORREIA V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	71,30	356,50
TOTAL						R\$ 41.989,00

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21200	VÁLVULA DE ALTA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	5	UN	25,00	125,00
2.	21212	VÁLVULA DE BAIXA AR CONDICIONADO VÁRIAS POLEGADAS	5	UN	25,00	125,00
3.	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 A 60 MF X 440	5	UN	40,00	200,00
4.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	10	UN	50,00	500,00
5.	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
6.	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF	5	UN	50,00	250,00
7.	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
8.	21516	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	50,00	250,00
9.	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
10.	21267	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN	55,00	275,00
11.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	10	SERV	98,00	980,00
12.	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V COM MÃO DE OBRA INCLUSA	5	UN	100,00	500,00
13.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	5	UN	120,00	600,00
14.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	120,00	1.200,00
15.	21378	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
16.	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
17.	21523	PLACA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 24.000 A 48000 BTUS	5	UN	130,00	650,00
18.	15446	PLACA DE INTERFACE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	180,00	900,00
19.	15447	PLACA DE POTENCIA 127/220 V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS. MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA.	5	UN	180,00	900,00
20.	15452	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO CURTO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	200,00	1.000,00
21.	15453	CONJUNTO TRANSMISSÃO EIXO LONGO – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN	200,00	1.000,00
22.	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	5	UN	420,00	2.100,00
23.	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	5	UN	480,00	2.400,00
24.	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	5	UN	480,00	2.400,00
25.	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	5	UN	480,00	2.400,00
26.	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	5	UN	550,00	2.750,00
27.	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	5	UN	600,00	3.000,00
28.	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	5	UN	800,00	4.000,00
TOTAL						R\$ 30.580,00

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	3	UN	41,00	123,00
2.	45609	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	30	UN	50,00	1.500,00
3.	45610	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO.	30	UN	80,00	2.400,00
4.	45631	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	80,00	2.400,00
5.	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	30	SERV	98,00	2.940,00
6.	21610	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	2	UN	100,00	200,00
7.	45605	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	30	UN	120,00	3.600,00

8.	45621	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	120,00	3.600,00
9.	45622	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	130,00	3.900,00
10.	45607	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO	30	UN	200,00	6.000,00
11.	45623	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	200,00	6.000,00
12.	19240	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA LAVA E SECA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	30	SERV	350,00	10.500,00
		TOTAL				R\$ 43.163,00

ATA Nº: 143

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 054/2017

FORNECEDORA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada em ar condicionado, máquina de lavar, fogão a gás industrial e doméstico, refrigerador, freezer, bebedouro, painéis de pressão, liquidificadores, cilindros e batedeiras, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos, conforme termo de referência.

VIGÊNCIA: 14/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	27326	REGISTRO GRANDE PARA FOGÃO	2	PÇ	43,50	87,00
2.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	2	UN	36,70	73,40
		TOTAL				R\$ 160,40

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	15	M	29,75	446,25
2.	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	10	SERV	80,00	800,00
3.	20009	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	1	SERV	276,97	276,97
4.	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS	4	UN	43,65	174,60
5.	9572	MANGUEIRA P/ FOGÃO ANTI CHAMA	20	M	34,21	684,20
6.	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	4	PÇ	78,85	315,40
7.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	20	PÇ	4,42	88,40
8.	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	3	PÇ	84,97	254,91
9.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	4	UN	36,70	146,80
10.	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	3	PÇ	50,98	152,94
11.	45103	QUEIMADOR DE FORNO	4	UN	84,96	339,84
		TOTAL				R\$ 3.680,31

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9572	MANGUEIRA P/ FOGÃO ANTI CHAMA	10	M	34,21	342,10
2.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	20	PÇ	4,42	88,40
		TOTAL				R\$ 430,50

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41832	PINO DO PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	100	UN	15,00	1.500,00
2.	3645	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	60	UN	17,00	1.020,00
3.	7282	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 7,5 A 10 LITROS	50	UN	26,00	1.300,00
4.	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	200	M	29,75	5.950,00
5.	27326	REGISTRO GRANDE PARA FOGÃO	25	PÇ	43,50	1.087,50
6.	17156	ALÇA PARA PANELA DE PRESSÃO 12 A 20 LITROS	50	UN	52,00	2.600,00
7.	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	50	SERV	80,00	4.000,00
8.	41831	SELO ROCHEDO ALUMÍNIO – SEGURANÇA VÁRIOS MODELOS PARA PANELA DE PRESSÃO	100	UN	15,57	1.557,00
9.	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	25	UN	57,78	1.444,50
10.	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	30	UN	79,12	2.373,60
11.	20009	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	100	SERV	276,97	27.697,00
12.	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS	50	UN	43,65	2.182,50
13.	13271	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 12/15/20 LTS	60	UN	51,65	3.099,00
14.	20013	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	60	SERV	235,35	14.121,00
15.	9572	MANGUEIRA P/ FOGÃO ANTI CHAMA	200	M	34,21	6.842,00
16.	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSÃO TAMANHOS DIVERSOS	50	UN	47,30	2.365,00
17.	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	20	PÇ	78,85	1.577,00
18.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	300	PÇ	4,42	1.326,00
19.	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	30	PÇ	84,97	2.549,10
20.	41830	PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	100	UN	25,60	2.560,00
21.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	25	UN	36,70	917,50
22.	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	20	PÇ	50,98	1.019,60
23.	45103	QUEIMADOR DE FORNO	30	UN	84,96	2.548,80
24.	20007	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO DOMESTICO	30	SERV	138,67	4.160,10
25.	20929	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA E PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	40	SERV	357,34	14.293,60
26.	27307	VÁLVULA PARA PANELA DE PRESSÃO	100	UN	19,55	1.955,00
27.	45108	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA + PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	30	UN	308,55	9.256,50

28.	840	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL	60	SERV	335,05	20.103,00
TOTAL						R\$ 141.405,30

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41832	PINO DO PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	10	UN	15,00	150,00
2.	3645	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	20	UN	17,00	340,00
3.	7282	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 7,5 A 10 LITROS	15	UN	26,00	390,00
4.	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	5	M	29,75	148,75
5.	27326	REGISTRO GRANDE PARA FOGÃO	15	PÇ	43,50	652,50
6.	17156	ALÇA PARA PANELA DE PRESSÃO 12 A 20 LITROS	50	UN	52,00	2.600,00
7.	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	30	SERV	80,00	2.400,00
8.	41831	SELO ROCHEDO ALUMÍNIO – SEGURANÇA VÁRIOS MODELOS PARA PANELA DE PRESSÃO	10	UN	15,57	155,70
9.	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	3	UN	57,78	173,34
10.	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	3	UN	79,12	237,36
11.	20009	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	5	SERV	276,97	1.384,85
12.	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS	10	UN	43,65	436,50
13.	13271	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 12/15/20 LTS	10	UN	51,65	516,50
14.	20013	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	5	SERV	235,35	1.176,75
15.	9572	MANGUEIRA P/ FOGÃO ANTI CHAMA	10	M	34,21	342,10
16.	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSÃO TAMANHOS DIVERSOS	10	UN	47,30	473,00
17.	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	3	PÇ	78,85	236,55
18.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	10	PÇ	4,42	44,20
19.	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	3	PÇ	84,97	254,91
20.	41830	PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	10	UN	25,60	256,00
21.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	20	UN	36,70	734,00
22.	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	3	PÇ	50,98	152,94
23.	45103	QUEIMADOR DE FORNO	3	UN	84,96	254,88
24.	20007	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO DOMESTICO	5	SERV	138,67	693,35
25.	20929	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA E PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	5	SERV	357,34	1.786,70
26.	27307	VÁLVULA PARA PANELA DE PRESSÃO	10	UN	19,55	195,50
27.	45108	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA + PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	5	UN	308,55	1.542,75
28.	840	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL	10	SERV	335,05	3.350,50
TOTAL						R\$ 21.079,63

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41832	PINO DO PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	8	UN	15,00	120,00
2.	3645	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	8	UN	17,00	136,00
3.	7282	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 7,5 A 10 LITROS	8	UN	26,00	208,00
4.	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	15	M	29,75	446,25
5.	27326	REGISTRO GRANDE PARA FOGÃO	6	PÇ	43,50	261,00
6.	17156	ALÇA PARA PANELA DE PRESSÃO 12 A 20 LITROS	15	UN	52,00	780,00
7.	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	50	SERV	80,00	4.000,00
8.	41831	SELO ROCHEDO ALUMÍNIO – SEGURANÇA VÁRIOS MODELOS PARA PANELA DE PRESSÃO	15	UN	15,57	233,55
9.	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	4	UN	57,78	231,12
10.	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	6	UN	79,12	474,72
11.	20009	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	6	SERV	276,97	1.661,82
12.	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS	6	UN	43,65	261,90
13.	13271	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 12/15/20 LTS	8	UN	51,65	413,20
14.	20013	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	6	SERV	235,35	1.412,10
15.	9572	MANGUEIRA P/ FOGÃO ANTI CHAMA	15	M	34,21	513,15
16.	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSÃO TAMANHOS DIVERSOS	12	UN	47,30	567,60
17.	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	4	PÇ	78,85	315,40
18.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	30	PÇ	4,42	132,60
19.	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	6	PÇ	84,97	509,82
20.	41830	PESO UNIVERSAL PARA PANELA PRESSÃO	5	UN	25,60	128,00
21.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	8	UN	36,70	293,60
22.	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	3	PÇ	50,98	152,94
23.	45103	QUEIMADOR DE FORNO	6	UN	84,96	509,76
24.	20007	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO DOMESTICO	6	SERV	138,67	832,02
25.	20929	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA E PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	4	SERV	357,34	1.429,36
26.	27307	VÁLVULA PARA PANELA DE PRESSÃO	15	UN	19,55	293,25
27.	45108	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA + PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	4	UN	308,55	1.234,20
28.	840	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL	2	SERV	335,05	670,10
TOTAL						R\$ 18.221,46

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20009	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	5	SERV	276,97	1.384,85
2.	20013	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	5	UN	235,35	1.176,75
3.	45103	QUEIMADOR DE FORNO	10	UN	84,96	849,60
4.	20007	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO DOMESTICO	5	SERV	138,67	693,35

5.	45108	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA + PINTURA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	5	UN	308,55	1.542,75
TOTAL						R\$ 5.647,30
h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	10	SERV	80,00	800,00
2.	5857	ABRACADEIRA EM NYLON 3/8	500	PÇ	4,42	2.210,00
3.	14178	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	2	UN	36,70	73,40
4.	20007	MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA FOGÃO DOMESTICO	30	SERV	138,67	4.160,10
TOTAL						R\$ 7.243,50

EXTRATO DE PRORROGAÇÕES DE ATAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE PRORROGAÇÕES DE ATAS**

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 095/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): ÁGUA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 096/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 097/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): ALLIANÇA COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 098/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): ATACADO CENTRAL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 099/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 100/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI-EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 101/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 102/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): MERCADÃO DA LIMPEZA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 103/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): PAULO R. VIEIRA EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº: 104/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDOR(A): LAMPA COMÉRCIO EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.

DATA DA VIGÊNCIA: 21/07/2017

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial